PAGE
2

[image: image1.jpg]»e
"‘f'\"‘

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

   «29»  декабря 2014 года               г. Партизанск

           № 144

О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

 «О  БЮДЖЕТЕ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НА 2014 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ»

В соответствии с  пунктом  2 статьи  4  Положения   от  31 октября  2013  года

№ 9-Р «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе», принятого  Решением Думы Партизанского городского округа от 31 октября 2013 года  № 9,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

                      В.Н. Хмелев

ПРИНЯТО
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «29» декабря 2014 года № 144

РЕШЕНИЕ

	«29» декабря 2014 года
	№
	144-Р

	О внесении изменений в Решение
«О бюджете Партизанского городского округа на 2014 год                        и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	Статья 1.

Внести в Решение от 29 ноября 2013 года № 24-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 29 ноября 2013 года  № 24,  следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Партизанского городского округа на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Партизанского городского округа в сумме 735 582,77 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации,  в сумме 506 466,73 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Партизанского городского округа в сумме 762 704,21 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Партизанского городского округа в сумме                      27 121,44 тыс. рублей.»;
2) в приложении 4:
а) в строке «ДОХОДЫ, ВСЕГО 0 00 00» в графе «Сумма» цифры «734 756,52» заменить цифрами «735 582,77»;
б) в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00» в графе «Сумма» цифры «505 640,48» заменить цифрами «506 466,73»;
в) в строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00» в графе «Сумма» цифры «505 640,48» заменить цифрами «506 466,73»;

г) в строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 02» в графе «Сумма» цифры «60 138,31»  заменить цифрами «56 226,36»;

д) в строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 02 03» в графе «Сумма» цифры «260 488,17» заменить цифрами «264 919,17»;
е) в строке «Иные межбюджетные трансферты 2 02 04» в графе «Сумма»  цифры «1 444,00» заменить цифрами «1 751,20»;

3) в приложении 5:

 а) в строке «РАСХОДЫ, ВСЕГО» в графе «Сумма» цифры «765 789,91» заменить цифрами «762 704,21»;
б) в строке «0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» в графе «Сумма» цифры «121 799,73» заменить цифрами «122 106,93»;
в) в строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифры «65 638,72» заменить цифрами «65 945,92»;
г) после строки

	«обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории Партизанского городского округа за счет средств резервного фонда Администрации Приморского края
	1 444,00»

дополнить строкой следующего содержания:

	«обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории Партизанского городского округа за счет средств федерального бюджета
	307,20»;

д) в строке «0700 ОБРАЗОВАНИЕ» в графе «Сумма» цифры «460 152,73» заменить цифрами «456 759,83»;
е) в строках «0701 Дошкольное образование» и «муниципальная программа «Образование Партизанского городского округа»» в графе «Сумма» цифры «166 390,81»  заменить цифрами «168 390,81»;
ж) в строке «0702 Общее образование» в графе «Сумма» цифры «271 571,48» заменить цифрами «266 178,58»;
з) в строке «муниципальная программа «Образование Партизанского городского округа» в графе «Сумма» цифры «257 576,75» заменить цифрами       «252 183,85»;
4) в приложении 7:

а) в строке «РАСХОДЫ, ВСЕГО 0000 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «765 789,91» заменить цифрами «762 704,21»;
б) в строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «121 799,73» заменить цифрами «122 106,93»;
в) в строке «Другие общегосударственные вопросы 0113 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «65 638,72» заменить цифрами «65 945,92»;
г) после строки

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 2 2901
	200
	1 444,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения за счет средств федерального бюджета по непрограммному направлению расходов «Расходы на выплаты, обусловленные нормативно-правовыми актами» по прочим непрограммным расходам
	01
	13
	99 2 5224
	000
	307,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 2 5224
	200
	307,20»;

д) в строке «ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «460 152,73» заменить цифрами «456 759,83»;
е) в строке «Дошкольное образование 0701 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «166 390,81» заменить цифрами «168 390,81»;
ж) в строках «Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной программы  «Образование Партизанского городского округа» 0701 06 1 9307 000» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 06 1 9307 600» в графе «Сумма» цифры «80 725,00»  заменить цифрами «82 725,00»;
з) в строке «Общее образование 0702 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «271 571,48» заменить цифрами «266 178,58»;
и) в строке «Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим и капитальным ремонтом, в муниципальных учреждениях в рамках подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы «Образование Партизанского городского округа» 0702 06 2 8003 000» в графе «Сумма» цифры «7 500,00» заменить цифрами «3 588,05»;
к) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 06 2 8003 200» в графе «Сумма» цифры «7 141,98» заменить цифрами «3 230,03»;
л) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0702 06 2 8005 100» в графе «Сумма» цифры «1 269,00» заменить цифрами «1 174,51»;

м) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 06 2 8005 600» в графе «Сумма» цифры «49 849,40» заменить цифрами «49 943,89»;

н) строки
	«Благоустройство пришкольных территорий за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы «Образование Партизанского городского округа»
	07
	02
	06 2 9242
	000
	3 911,95

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	02
	06 2 9242
	200
	3 911,95»

исключить;
о) в строке «Субвенции на реализацию дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам в рамках подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы «Образование Партизанского городского округа» 0702 06 2 9306 000» в графе «Сумма» цифры «158 429,00» заменить цифрами «160 860,00»;
п) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 06 2 9306 600» в графе «Сумма» цифры «156 585,66» заменить цифрами «159 016,66»;
р) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 06 9 8005 100» в графе «Сумма» цифры «13 827,11» заменить цифрами «13 743,65»;
с) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 06 9 8005 200» в графе «Сумма» цифры «1 246,39» заменить цифрами «1 329,85»;

5) в приложении 9:

а) в строке «РАСХОДЫ, ВСЕГО 000 0000 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «765 789,91» заменить цифрами «762 704,21»;

б) в строке «Администрация Партизанского городского округа 001 0000 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «281 046,51» заменить цифрами «273 529,81»;
в) в строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «96 670,39» заменить цифрами «96 977,59»;

г) в строке «Другие общегосударственные вопросы 001 0113 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «51 393,73» заменить цифрами «51 700,93»;

д) после строки

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	99 2 2901
	200
	1 444,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения за счет средств федерального бюджета по непрограммному направлению расходов «Расходы на выплаты, обусловленные нормативно-правовыми актами» по прочим непрограммным расходам
	001
	01
	13
	99 2 5224
	000
	307,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	99 2 5224
	200
	307,20»;

е) в строке «ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «45 940,57» заменить цифрами «38 116,67»;
ж) в строке «Общее образование 001 0702 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «14 283,96» заменить цифрами «6 460,06»;
з) в строках «Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим и капитальным ремонтом, в муниципальных учреждениях в рамках подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы «Образование Партизанского городского округа» 001 0702 06 2 8003 000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 0702 06 2 8003 200»  в графе «Сумма» цифры «7 141,98» заменить цифрами «3 230,03»;
и) строки

	«Благоустройство пришкольных территорий за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы «Образование Партизанского городского округа»
	001
	07
	02
	06 2 9242
	000
	3 911,95

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	07
	02
	06 2 9242
	200
	3 911,95»

исключить;

к) в строке «отдел образования администрации Партизанского городского округа 007 0000 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «403 635,46» заменить цифрами «408 066,46»;
л) в строке «ОБРАЗОВАНИЕ 007 0700 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «399 953,46» заменить цифрами «404 384,46»;

м) в строке «Дошкольное образование 007 0701 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «134 854,20» заменить цифрами «136 854,20»;

н) в строках «Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной программы  «Образование Партизанского городского округа» 007 0701 06 1 9307 000» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 007 0701 06 1 9307 600» в графе «Сумма» цифры «80 725,00»  заменить цифрами «82 325,00»;

о) в строке «Общее образование 007 0702 00 0 0000 000» в графе «Сумма» цифры «243 651,82» заменить цифрами «246 082,82»;

п) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 0702 06 2 8005 100» в графе «Сумма» цифры «1 269,00» заменить цифрами «1 174,51»;

р) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 007 0702 06 2 8005 600» в графе «Сумма» цифры «49 849,40» заменить цифрами «49 943,89»;

с) в строке «Субвенции на реализацию дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам в рамках подпрограммы "Общее образование" муниципальной программы «Образование Партизанского городского округа» 007 0702 06 2 9306 000» в графе «Сумма» цифры «158 429,00» заменить цифрами «160 860,00»;
т) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 007 0702 06 2 9306 600» в графе «Сумма» цифры «156 585,66» заменить цифрами «159 016,66»;

у) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 0709 06 9 8005 100» в графе «Сумма» цифры «13 827,11» заменить цифрами «13 743,65»;

ф) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 0709 06 9 8005 200» в графе «Сумма» цифры «1 246,39» заменить цифрами «1 329,85»;

6) в приложении 11:
а) в строке «ВСЕГО» в графе «Сумма» цифры «640 097,34» заменить цифрами «636 704,44»;
б) в строке «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ОБРАЗОВАНИЕ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2014-2016 гг.» в графе «Сумма» цифры «449 097,00» заменить цифрами «445 704,10»;
в) в строке «Подпрограмма «Дошкольное образование»» в графе «Сумма» цифры «170 072,81» заменить цифрами «172 072,81»;
г) в строке «средства краевого бюджета» в графе «Сумма» цифры «92 107,61» заменить цифрами «94 107,61»;
д) в строке «Подпрограмма «Общее образование»» в графе «Сумма» цифры «232 970,45» заменить цифрами «227 577,55»;
е) в строке «средства местного бюджета» в графе «Сумма» цифры «60 289,14» заменить цифрами «56 377,19»;
ж) в строке «средства краевого бюджета» в графе «Сумма» цифры «172 681,31» заменить цифрами «171 200,36»;

7) в приложении 13 в графе «Сумма» цифры «- 734 756,52» заменить цифрами «- 735 582,77», цифры «765 789,91» заменить цифрами «762 704,21».
	Статья 2.

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
	Глава Партизанского городского округа
	А.В. Зражевский

«29» декабря 2014 года